

N:o 58.

Af Herr **F. Petersson:** *Om utlemnande till befolkningen på Öland af de gevär, som, i mån af ny vapentillgång, icke vidare äro för arméen behöfliga samt om sättet för dessa gevärs förvarande, m. m.*

Som allmänt är känt utgör Öland en lång smal landsträcka, omgifven af sjö på alla sidor; till motliggande fasta landet utgör afståndet, dels midt för Calmar stad en och från öfriga platser tre à fyra sjömil, utom den lilla landtunga, som från fastlandet utskjuter närmare Öland, kallad Reffsudden. Under vissa årstider är denna landsträcka helt och hållet beröfvad all kommunikation med fasta landet. Den kan derföre vid ett fiendtligt anfall icke på något sätt hastigt nog erhålla hjälp från annat håll, utan ligger alldeles försvarslöst öfverlemnad åt sin undergång, utan annat skydd än det innevånarne sjelfva kunna åstadkomma, och detta är naturligtvis i så fall mindre än intet, då de sakna försvarsmedel. Oaktadt deras kraft och mod nu som fordom står färdigt att offras för älskad fosterjords försvar, öfver allt i provinsen höres också den klagan, att inga försvarsmedel, till skydd i farans stund, från det allmänna kommit dem till del, liksom den önskan gör sig gällande att nödiga skjutvapen jemte ammunition måtte befolkningen på ön tillhandahållas för att åtminstone till något försvar kunna användas mot en inträngande fiende.

Inseende nödvändigheten af ett kraftigt upprätthållande af ett älskadt fosterlands betryggande och sjelfständighet äfven i yttre afseende, och då vapentillgång synes utan stora kostnader kunna beredas, vågar jag vördsammt föreslå:

- 1:o att Riksdagen måtte besluta en underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t att, i den mån ny vapentillgång för arméen beredes, de gevär, som sålunda för arméen icke vidare erfordras, måtte blifva ändrade och försatta i tidsenligt skick samt derefter vid behof till befolkningen på ön vid annalkande krigsfara och utan betalning utlemnade på requisition hos den person Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet förordnar;
- 2:o att tvänne förvaringsrum ett för gevär och ett för ammunition måtte härtill å Borgholms kronomagasin inredas;
- 3:o att Kongl. Maj:t täcktes lemna nådiga föreskrifter för sin Befallningshafvande i Calmar län att om gevärens och ammunitionens vård och underhåll lemna den tillsyn, som af behovet kan varda påkallad.
- Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamligen anhålla.

Stockholm den 23 Januari 1869.

F. Petersson,
från Calmar län.

N:o 59.

Af Herr **Johannes Andersson:** *Derom att bröd af hafre i stället för bröd af råg och korn måtte i fångelserna utspisas.*

Då Svenska folket på flera orter under de tvänne nästföregående åren varit hemsökt och pressadt af missväxt, hunger och dyr tid och man har föga bättre utsigter innevarande år, som tillika synes hota med öfverla-